ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore. Lig. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GESTIONE BILANCIO USCITE
(Rag. Giuseppe Creta)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA
(Dott. Franco Nardone)

PROVINCIA DI RENEVENTO
L:—.» R (\';_1"" v i E.!\\l A\ ¥4 G A L»;"» i i=d E L\‘E [:: \'L/' l.«:. [‘\E T (\;/)
SETTORE TECNICO - SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

o= by bl 71110
o J AT LU

DETERMINAZIONE N. %;}6 ........ 02/ del ...

Oggetto: LICEO CLASSICO " A. LOMBARDI" - DI AIROLA.
LAVORI URGENTI DI RIPRISTINO E AMMODERNAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
ESTERNA E DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO.
ATTRIBUZIONE DEI FONDI DI CUI ALL’ART. 92 DEL D.LGS 163/06 di € 178,85 per le attivita di
Responsabile del procedimento, progettazione, direzione lavori, e collaborazione amministrativa

Riferimento contabile: Capitolo 11978, Impegno n. 3758/2011
CIG: Z1EO0793FEC

R o = o S
IL DIRIGENTE

PREMESSO:
- che con determina dirigenziale. n. 1477 del 19/12/2011 veniva approvata la perizia di spesa dei lavori,
dell'importo complessivo di € 41.044,56 cosi distinto:

A.1) lavori (come da computo metrico): € 39.902,02
A.2) lavori al netto degli oneri della sicurezza: € 39.902,02 - € 1.197,06 € 38.704,96
A.3) a detrarre ribasso del 21% sull'importo di € 38.704,96 € 8.128,04
A.4) Resta l'importo netto per lavori di € 30.576,92
A.5) Oneri sicurezza € 1.197.06
Importo netto per lavori comprensivo di oneri sicurezza (A) € 31.773,98
B) somme a disposizione
B.1) IVA 21% sui lavori € 6.672,54
B.2) Incentivo art. 92 D.lgs. 169/06 (2%) € 798,04
B.3) Certificazione di rispondenza e relativi oneri fiscali € 1.800,00
totale somme a disposizione (B) € 9.270.58
Costo totale intervento (A) + (B) € 41.044,56

- che, tenuto conto del I'art. 13 comma d, del regolamento provinciale per i lavori, servizi e forniture in
economia approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 13 del 20.02.2008, | lavori sono stati
affidati alla ditta ditta “MATERA S.a.s. di Vincenzo Matera & Figli” con sede in Bucciano (BN) alla Via
Centrale n. 7, mediante cottimo fiduciario, secondo quanto stabilito dagli art. 125, comma 8, del D.Lgs.
n°® 163/2006 e s.m.i., in quanto i lavori, di importo inferiore a € 40.000,00 rivestono carattere di urgenza e
indifferibilita;

- che si & proceduto alla stipula del contratto d’appalto, in data 03/09/2012 rep. n. 1995.

- che le funzioni di Responsabile del procedimento sono state svolte dall'Ing. Valentino Melillo.

- che le funzioni di Progettista sono state affidate all'lng. Gerardo Grasso quelle di Direttore dei lavori,
misura, contabilita e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e esecuzione e redazione

del certificato di regolare esecuzione, sono state affidate al Geom. Giuseppe Capuozzo.

- che i lavori sono stati consegnati in data 25/07/2012;



- che il foglio di patti e condizioni stabiliva gg. 40 per ultimare i lavori per tanto in tempo utile per ultimare i
lavori scadeva 03/09/2012;

- che i lavori sono stati sospesi dal 21/08/2012 al 01/04/2014, per effetto della sopsensione e della
proroga la nuova scadenza per I'ultimazione dei lavori risulta essere il giorno 23/04/2014;

- che i lavori sono stati ultimati in data 23/04/2014 e pertanto in tempo utile
- che il direttore dei lavori, ha redatto una perizia di variante, approvata con determina dirigenziale n. 722

del 15/07/2013, per le motivazioni nella stessa riportate, da cui & scaturito il seguente quadro economico
di spesa:

DETERMINA

- di approvare la scheda di ripartizione del compenso incentivante che si allega al presente
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale;

- di attribuire la somma complessiva di €.843,93 di cui € 631,09 per compenso professionale ed €
203,84 per contributi obbligatori, a favore dei dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito
riportata:

Compenso
Nominativo Professionale | Oneri Riflessi Totale

Ing. Valentino Melillo € 8835 € 2854 € 116,89 -
Geom. Giuseppe Capuozzo € 410,21 € 132,50 € 542,70
Ing. Gerardo Grasso € 63,11 € 20,38 € 83,49
Dott. Serafino De Bellis € 37,87 € 12,23 € 50,10
Tina Credentino € 15,78 € 5,10 € 20,87
Giovanna Clarizia € 15,78 £ 5,10 € 20,87

Totale| € 631,09 € 203,84 € 834,93

A.1) lavori (come da computo metrico): € 41.746,48
A.2) lavori al netto degli oneri della sicurezza: € 41.746,48 - € 1.197,06 | € 40.549,42
A.3) a detrarre ribasso del 21% sull'importo di € 40.549,42 € 8.515,38
A.4) Resta l'importo netto per lavori di € 32.034,04
A.5) Oneri sicurezza € 1.197.06
Importo netto per lavori comprensivo di oneri sicurezza (A) € 33.231,10
B) somme a disposizione
B.1) IVA 21% sui lavori € 6.978,53
B.2) Incentivo art. 92 D.Igs. 169/06 (2%) € 834,93
totale somme a disposizione (B) € 7.813,46
Costo totale intervento (A) + (B) € 41.044,56

- che si & proceduto alla stipula dell’'atto di sottomissione, relativo alla variante sopra indicata, in data
10/09/2013.

- Accertata, da parte del direttore dei lavori I'esecuzione dei lavori, per un importo lordo di €
41.670,02 (di cui: - euro 1.197,06 per oneri di sicurezza), che al netto del ribasso contrattuale del
21,00 %, ammonta ad euro 33.170,70 comprensivo di oneri per la sicurezza.

- Vista la Legge 241/90, il D.Igs. 163/06, il D.P.R. 207/10; la Delibera di G.P. n° 480 del 30/12/2011;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dell'incentivo di cui trattasi con riferimento ai lavori in
oggetto per le attivita di Responsabile del procedimento, progettazione, direzione lavori, coordinamento
della sicurezza e collaborazione amministrativa;

Dato atto che:

-- tutte le attivita connesse all'esecuzione del progetto e alla realizzazione dei lavori sono state svolte
durante la vigenza della Legge n°183 del 04/11/2010 che, all’art. 35, comma 3, ha stabilito il ripristino del
2% dell'incentivo alla progettazione interna per il personale tecnico e collaboratori della Amministrazione
a far data dal 24/11/2010;

-- il compenso incentivante, calcolato in funzione alle attivita svolte, con le specificazioni di cui sopra e
con l'applicazione delle percentuali di cui al regolamento attuativo approvato con Delibera di G.P. n® 480
del 30/12/2011, compreso oneri contributivi IRAP — CPDEL), ammonta a complessivi € 834,93 cosi
come riportato nella scheda di calcolo che si allega sotto la lettera “A” al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale, & contenuto nella spesa prevista per tale specifica destinazione
nel quadro economico approvato nella perizia di variante ed in particolare nella determinazione n. 722/02
del 15/07/2013

-- la somma impegnata per il compenso incentivante di cui allart. 92 e s.m.e i. nel quadro economico
della determina n. ¥22 del 45.0£.22/3 e quella liquidata come indicato nell'allegata tabella “A”
corrispondono.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

-- di imputare la spesa di € 834,93, esente di IVA, sul capitolo 11978, progr. n. 1221/2015

-- di dare mandato al Settore Gestione Economica di emettere i relativi mandati di pagamento.

Il Tecnico istruttore
geom. Giuseppe Capuozzo

LA P.O. DELEGATA
ing. Mighelantorfio\Panarese

1] oA



